
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 507 de 29 de Setembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=538

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 507 de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 14.21.09.20.002/2021
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE EQUIPAMENTOS, MOBÍLIA E ELETRODOMÉSTICOS PARA 
OS PRÉDIOS QUE COMPÕEM A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 14.21.09.20.003/2021
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE EQUIPAMENTOS, MOBÍLIA E ELETRODOMÉSTICOS PARA 
OS PRÉDIOS QUE COMPÕEM A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 14.21.09.20.001/2021
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE EQUIPAMENTOS, MOBÍLIA E ELETRODOMÉSTICOS PARA 
OS PRÉDIOS QUE COMPÕEM A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=538

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 507 de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do
Contrato : 14.21.09.20.002/2021

Pregão Eletrônico N° 1401.22.06/2021- PERP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14.21.09.20.002. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA MARINHO 
SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato é a 
aquisição de equipamentos de equipamentos, mobília e eletrodomésticos para os prédios que 
compõem a Secretaria do Trabalho e Assistência Social, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência, anexo ao Edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo de Licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico tombado sob o nº 1401.22.06/2021- PERP, em conformidade com a Lei Federal º 
8.666/93, da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Federal nº 7.892/2013.
VALOR DO CONTRATO: Global R$ 22.997,75 (Vinte e Dois Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais e 
Setenta e Cinco Centavos). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes das contratações 
que poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo 
Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município, sob a 
seguinte dotação orçamentária: 14.01.08.122.0007.2.113 GESTÃO ADM. DA SEC. DE ASSISTÊNCIA 
E PROTEÇÃO SOCIAL. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Fonte de Recursos: Ordinários. 
14.01.08.122.0007.2.113 GESTÃO ADM. DA SEC. DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. PRAZO: O presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais 
efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente ano. DATA: 

ITAITINGA/CE, 27 de Setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Erivanda Nogueira Sousa Serpa e Leandro 
José Vieira Soares.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do
Contrato : 14.21.09.20.003/2021

Pregão Eletrônico N° 1401.22.06/2021- PERP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14.21.09.20.003. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA VICTOR 
SIQUEIRA NOCRATO EIRELI. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato é a aquisição de 
equipamentos de equipamentos, mobília e eletrodomésticos para os prédios que compõem a 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência, anexo ao Edital.       FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo de Licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico tombado sob o nº 1401.22.06/2021- PERP, em conformidade com a Lei Federal º 
8.666/93, da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Federal nº 7.892/2013.
VALOR DO CONTRATO: Global R$ 29.241,50 (Vinte e Nove Mil Duzentos e Quarenta e Um Reais e 
Cinquenta Centavos). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes das contratações que 
poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo 
Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município, sob a 
seguinte dotação orçamentária: 14.01.08.122.0007.2.113 GESTÃO ADM. DA SEC. DE ASSISTÊNCIA 
E PROTEÇÃO SOCIAL. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Fonte de Recursos: Ordinários. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=538

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 507 de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

14.01.08.122.0007.2.113 GESTÃO ADM. DA SEC. DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. PRAZO: O presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais 
efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente ano. DATA: 

ITAITINGA/CE, 27 de Setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Erivanda Nogueira Sousa Serpa e Caio Italo 
Baima Mota.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do
Contrato : 14.21.09.20.001/2021

Pregão Eletrônico N° 1401.22.06/2021- PERP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14.21.09.20.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA MULTI 
SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E PRODUTOS DE INFORMATICA 
EIRELI. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato é a aquisição de equipamentos de 
equipamentos, mobília e eletrodomésticos para os prédios que compõem a Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o 
nº 1401.22.06/2021- PERP, em conformidade com a Lei Federal º 8.666/93, da Lei Federal nº 
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/19 e Decreto Federal nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO:
Global R$ 24.378,81 (Vinte e Quatro Mil Trezentos e Setenta e Oito Reais e Oitenta e Um Centavos).
ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta 
licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, 
inerentes a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município, sob a seguinte dotação 
orçamentária: 14.01.08.122.0007.2.113 GESTÃO ADM. DA SEC. DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO 
SOCIAL. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Fonte de Recursos: Ordinários. 
14.01.08.122.0007.2.113 GESTÃO ADM. DA SEC. DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. PRAZO: O presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais 
efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente ano. DATA: 

ITAITINGA/CE, 27 de Setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Erivanda Nogueira Sousa Serpa e Joana 
Regina Alves de Oliveira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=538

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 507 de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz Francisco Demetrius de Sousa e Sa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=538

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 507 de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 29/09/2021 15:16:28 - IP com n°: 192.168.15.5

itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=538

Página(s) 6 de 6


